
 

NOTAT 

Miljøministeriet • Frederiksholms Kanal 26 • 1220 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk  
 

Vand og pesticider  

J.nr. 2024 - 4267  

Ref. MIEPH 

Den 10. december 2025 

 

 

 

 

 

 

Høringsnotat vedrørende udkast til bekendtgørelse om 
anvendelse af plantebeskyttelsesmidler på golfbaner  
 

 

 

Miljø- og Ligestillingsministeriet sendte den 29. oktober 2025 udkast til bekendtgørelse om 

anvendelse af plantebeskyttelsesmidler på golfbaner (i det følgende benævnt golfbekendtgørelsen) i 

offentlig høring med frist for afgivelse af høringssvar den 26. november 2025.   

 

Miljø- og Ligestillingsministeriet har modtaget høringssvar fra i alt fire virksomheder og 

interesseorganisationer.   

 

Følgende eksterne høringsparter har fremsendt fælles bemærkninger: Dansk Golf Union og Danish 

Greenkeeper Association.  

 

Dansk Arbejdsgiverforening og Centralorganisationernes Fællesudvalg havde ikke bemærkninger til 

udkastet til golfbekendtgørelsen.   

 

Miljø- og Ligestillingsministeriet takker alle høringsparter for deres afgivne høringssvar. 

 

I det følgende gennemgås høringssvarene, hvortil Miljø- og Ligestillingsministeriets kommentarer er 

anført i kursiv. Høringssvarene er kun gengivet i hovedtræk. For detaljerede oplysninger om svarenes 

indhold, henvises der til de fremsendte høringssvar, som kan ses på Høringsportalen. 

 

Dansk Golf Union (DGU) og Danish Greenkeeper Association (DGA)  

DGU og DGA støtter overgangen til digitale sprøjtejournaler, da dette på sigt kan give bedre 

datakvalitet og enklere administration.  

 

DGU og DGA påpeger, at definitionen ”uden unødigt ophold” bør præciseres, så der skabes 

ensartethed og rimelige arbejdsvilkår. Golfbaner har ofte mange små, vejr- og spilafhængige 

behandlinger udført af få medarbejdere. DGU og DGA foreslår, at Miljøstyrelsen præciserer i 

vejledningen, at registrering inden for 7 arbejdsdage fortsat anses som rettidig, svarende til den 

nuværende praksis. 

 

Miljø- og Ligestillingsministeriets svar:  

Miljø- og Ligestillingsministeriet oplyser, at Kommissionens gennemførelsesforordning om registre 

over plantebeskyttelsesmidler ikke indeholder en definition af, hvad der skal forstås ved ”uden 

unødigt ophold”. Miljø- og Ligestillingsministeriet vurderer, at håndhævelsesmyndighederne derfor i 

hver enkelt sag må foretage en konkret vurdering af, om fristen for journalføring er opfyldt.  

 

 


